ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JANDUÍS
ATA DE AVALIAÇÃO FINAL DO EDITAL 001/2020 - COMISSÃO

ESPECIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

COMISSÃO  ESPECIAL  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
CULTURA
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL

Aos oito (08) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte
(2020), foi realizada uma assembleia geral da Comissão Especial do
Fundo Municipal de Cultura, às dez horas (10h), na sede da Fundação
Cultural Mestre Dadá – FUNCULT, no Centro Administrativo, à Rua
do  Sul,  159,  Onézimo  Maia,  em  Janduís/RN,  para  definição  de
parcelas  a  serem concedidas  as  entidades  culturais  que  solicitaram
subsídios por meio do Edital 001/2020 – Rhuann Mallone Dantas de
Mello,  habilitadas  pela  equipe administrativa  da  Fundação Cultural
Mestre Dadá, por meio da portaria 009/2020, cumprindo cronograma
de avaliação descrito. A assembleia foi iniciada às dez horas e quinze
minutos (10:15), com a presença de cinco (05) membros da Comissão
Especial  do  Fundo  Municipal  de  Cultura,  registrado  ausência  dos
membros  Aderson  Ferreira  Alves  e  Francisco  Amaro de  Brito  e  a
presença da equipe administrativa da FUNCULT, onde foi escolhida a
Sra. Ana Luzia Silvestre de Medeiros para secretariar; seguindo, foi
feito  informes sobre  o processo  de  inscrição  do  Edital  002/2020  –
Prêmio  Lázaro  Joaquim  Roberto  com  inscrições  até  o  dia  13  de
outubro de 2020. Após, a Comissão examinou toda documentação das
entidades culturais e com base no item 5 do Edital Rhuan Mallone
Dantas  de  Melo,  solicitando ajuste  na  contrapartida  do  Grupo Star
Dance,  como  abertura  para  atividades  em  escolas  no  território
municipal. Dando continuidade, definiu a concessão de uma parcela
no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais)  para o Grupo Star  Dance,
coletivo cultural na área de artes cênicas; uma parcela no valor de R$
3.000,00 (três mil reais) para o Stúdio AF Produções, empresa cultural
na área de música;  uma parcela no valor  de R$ 3.000,00 (três  mil
reais) para o Museu de Neca e Silvanir,  espaço cultural na área de
patrimônio cultural; duas parcelas no valor de R$ 6.000,00 (seis mil
reais) para o Grupo Cultural Balai de Artes, coletivo cultural na área
de artes cênicas e três parcelas no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais)
para a Companhia Cultural Ciranduís, Ponto de Cultura. A votação da
Comissão foi unanime e não contou com o voto do presidente o Sr.
Lindemberg da Silva Bezerra. A decisão da Comissão Especial será
homologada por meio de portaria com ampla divulgação nos meios
oficiais e alternativos de comunicação. Sem mais, dou por fim a esta
ata redigida por mim, Ana Luzia Silvestre de Medeiros, Coordenadora
Administrativa e Financeira da FUNCULT, que a secretariei, e segue
com nominata dos demais integrantes participantes.

LINDEMBERG DA SILVA BEZERRA
Membro/ Presidente

CARLA REGINA GOMES MOREIRA
Membro da Comissão Especial

TAISA FERNANDES BATISTA
Membro da Comissão Especial

PEDRO HENRIQUE ALVES FERNANDES DE SOUZA
Membro da Comissão Especial

WALLACE RODRIGO LOPES DA SILVA
Membro da Comissão Especial

Prefeitura Municipal de Janduís http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1CF7975F/03AGdB...

1 of 2 13/10/2020 08:05

ANA LUZIA SILVESTRE DE MEDEIROS
Coordenadora Administrativa e Financeira da FUNCULT

ANTÔNIO MARCOS DE LIMA
Coordenador  Cultural,  de  Patrimônio  Histórico  e  Memória  da
FUNCULT

Publicado por:
Lindemberg Bezerra

Código Identificador:1CF7975F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/10/2020. Edição 2376
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Prefeitura Municipal de Janduís http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1CF7975F/03AGdB...

2 of 2 13/10/2020 08:05